[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 22.10.2020 № 531

О внесении изменений в постановление главы городского округа Фрязино от 26.02.2020 № 117 «О порядке предоставления субсидий частным дошкольным образовательным организациям городского округа Фрязино на возмещение затрат на реализацию образовательных программ дошкольного образования за счет средств субвенций из бюджета Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

	В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 14.07.2020 № 418/22 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 30.12.2019 № 1064/45 «О порядке расходования субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение государственных полномочий Московской области в сфере образования», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

постановляю:
1.	Внести в постановление главы городского округа Фрязино от 26.02.2020 № 117 «О порядке предоставления субсидий частным дошкольным образовательным организациям городского округа Фрязино на возмещение затрат на реализацию образовательных программ дошкольного образования за счет средств субвенций из бюджета Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в

частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «от 22.10.2010 № 123/2010-ОЗ» заменить словами «от 04.12.2019 № 253/2019-ОЗ»;
1.2. Пункт 13 «Порядка предоставления субсидий частным дошкольным образовательным организациям городского округа Фрязино на возмещение затрат на реализацию образовательных программ дошкольного образования за счет средств субвенции бюджета Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных  образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
	«13. Управление в пределах доведенных ему лимитов бюджетных обязательств и выделенных объемов финансирования  осуществляет расчет Субвенции на текущий месяц в соответствии с действующими нормативами по ожидаемой численности воспитанников, представленной Организацией на текущий месяц (при необходимости с учетом корректировки и приведения в соответствие ожидаемой численности за предыдущий месяц к средней фактической численности воспитанников за предыдущий месяц), формирует заявку на перечисление средств Субвенции и направляет ее в Министерство образования Московской области посредством подсистемы исполнения бюджета Московской области, бюджетов муниципальных образований Московской области государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» в срок не позднее 3 дней после доведения Министерством образования Московской области предельных объемов финансирования в части расходов на оплату труда работников на соответствующий месяц. Перечисление средств Субсидии на соответствующий месяц производится Управлением на основании Соглашения с Организацией после доведения предельных объемов финансирования на соответствующий месяц ежемесячно, не позднее 17 числа текущего месяца, на расчетный счет Организации.»;
	1.3. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
       «14. Ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным (за декабрь – до 25 декабря) Организация предоставляет в Управление информацию о произведенных в отчетном месяце затратах и следующие сведения:
- сведения о средней фактической численности воспитанников за отчетный месяц с разбивкой по возрастным группам (приложение 2 к Соглашению);
- сведения о средней фактической численности работающих за отчетный месяц с разбивкой по категориям персонала, финансирование которых осуществляется за счет средств субсидии (приложение 3 к Соглашению);
- расчетную ведомость по начислению заработной платы педагогическим работникам, учебно-вспомогательному и прочему персоналу;
- копии платежных поручений на выплату заработной платы, уплату налогов и копии платежных документов, подтверждающих произведенные затраты;
- справку об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- сведения о не нахождении получателя Субсидии в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
- справку об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате.
Копии заключенных договоров (контрактов) на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек предоставляются Организацией в Управление по факту заключения договора (контракта) для заказа средств Субвенции. Для получения Субсидии на возмещение затрат на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек в рамках заключенных договоров (контрактов) Организация направляет в Управление копии  счетов, счетов-фактур, товарные накладные, акты приемки и платежные поручения, подтверждающие произведенные затраты.
Копии документов, представляемые Организацией, должны быть заверены подписью директора и печатью Организации»;
1.4. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
	«15. Управление в течение 3 дней осуществляет проверку представленных Организацией сведений за отчетный месяц и производит расчет фактического размера Субсидии к возмещению расходов по средней фактической численности воспитанников за отчетный месяц в соответствии с действующими нормативами и произведенными Организацией затратами в пределах выделенных предельных объемов финансирования. В случае отклонения размера Субсидии, рассчитанного по средней фактической численности воспитанников за отчетный месяц, от перечисленной Организации суммы Субсидии на отчетный месяц, сумма заявки на текущий месяц по ожидаемой численности воспитанников корректируется на сумму данного отклонения в пределах выделенных объемов финансирования».
        1.5. В приложении 1 к Порядку:
	1.5.1. Пункт 3.3.  изложить в следующей редакции:
	«3.3. Управление образования, в пределах доведенных ему лимитов бюджетных обязательств и выделенных объемов финансирования, производит расчет необходимого размера субвенции в соответствии с действующими нормативами по ожидаемой прогнозируемой средней численности воспитанников, представленной Организацией на текущий месяц (таблица 1), формирует заявку на перечисление средств субвенции и направляет ее в Министерство образования Московской области посредством подсистемы исполнения бюджета Московской области, бюджетов муниципальных образований Московской области государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» в срок не позднее 3дней после доведения Министерством образования Московской области предельных объемов финансирования и предоставления Организацией сведений об ожидаемой прогнозируемой численности воспитанников в части расходов на оплату труда работников на текущий месяц. Перечисление средств Субсидии на соответствующий месяц производится Управлением после доведения предельных объемов финансирования на соответствующий месяц ежемесячно, не позднее 17 числа текущего месяца, на расчетный счет Организации.»;
	1.5.2. Пункт 3.4.  изложить в следующей редакции:
        «3.4. Ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным (за декабрь – до 25 декабря) Организация предоставляет в Управление образования информацию о произведенных в отчетном месяце затратах и следующие сведения:
- сведения о средней фактической численности воспитанников за отчетный месяц с разбивкой по возрастным группам (приложение 2);
- сведения о средней фактической численности работающих за отчетный месяц с разбивкой по категориям персонала, финансирование которых осуществляется за счет средств субсидии (приложение 3);
- расчетную ведомость по начислению заработной платы педагогическим работникам, учебно-вспомогательному и прочему персоналу;
- копии платежных поручений на выплату заработной платы, уплату налогов и копии платежных документов, подтверждающих произведенные затраты;
- справку об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- сведения о ненахождении получателя Субсидии в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
- справку об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате.
	Копии заключенных договоров (контрактов) на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек предоставляются Организацией в Управление по факту заключения договора (контракта) для заказа средств Субвенции. Для получения Субсидии на возмещение затрат на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек в рамках заключенных договоров (контрактов) Организация направляет в Управление копии  счетов, счетов-фактур, товарные накладные, акты приемки и платежные поручения, подтверждающие произведенные затраты.»;
	1.5.3. Пункт 3.5.  изложить в следующей редакции:
       «3.5. Управление в течение 3 дней осуществляет проверку представленных Организацией сведений за отчетный месяц и производит расчет фактического размера Субсидии к возмещению расходов по средней фактической численности воспитанников за отчетный месяц в соответствии с действующими нормативами и произведенными Организацией затратами в пределах выделенных предельных объемов финансирования. В случае отклонения размера Субсидии, рассчитанного по средней фактической численности воспитанников за отчетный месяц, от перечисленной Организации суммы Субсидии на отчетный месяц, сумма заявки на текущий месяц по ожидаемой численности воспитанников корректируется на сумму данного отклонения в пределах выделенных объемов финансирования.»
	2. Установить, что постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.

Глава городского округа					         К.В. Бочаров

[bookmark: _GoBack]
image1.png